



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 28-05-2020
Enhed: FOPS
Sagsbeh.: DEPLINB
Sagsnr.: 2006692
Dok. nr.: 1217015

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 7. maj 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 1039 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Larsen (KF).

Spørgsmål nr. 1039:

”Det fremgår af artiklen ”Snæver testning forhindrer, at myndighederne får det fulde billede af smitten” fra Jyllands-Posten den 6. maj 2020, at ”Serum Institut vil ikke oplyse, hvor mange der dagligt testes, »for de tal må vi ifølge ministeriet ikke udlevere«, oplyser instituttet”. Vil ministeren forklare, hvorfor instituttet ikke må udlevere disse tal, og ministeren bedes forklare, om der er andre tal fra Serum Institut, som ministeren har sagt, at instituttet ikke må udlevere?”

Svar:

Jeg vil gerne slå fast, at jeg ikke har interesse i at holde på oplysninger. Jeg har ikke bedt Statens Serum Institut om at tilbageholde oplysninger, og jeg har ikke kendskab til en konkrete dialog med Statens Serum Institut om udlevering af oplysninger.

Der bliver løbende blevet lagt tal og opgørelser frem om test og udviklingen i smitten i samfundet. Jeg har ved besvarelse af spørgsmål S 1135 den 11. maj 2020 oplyst, at efterspurgt tal for daglige test i Testcenter Danmark blev lagt ud til offentligheden den 6. maj 2020. Og jeg har ved besvarelse af SUU alm. del – spm. 1110 vedlagt et bilag, der viser antal test pr. dag i perioden 20. april til og med den 25. maj 2020.

Andre eksempler på, at der løbende bliver lagt relevante tal frem, er de rapporter, som Ekspertgruppen under Statens Serum Institut har udarbejdet, som ligger tilgængelige på Statens Serum Instituts hjemmeside. Endvidere er kildekoden til de modeller, som Ekspertgruppen anvender, lagt frem.

Desuden bliver den daglige overvågning af epidemien fra Statens Serum Institut offentliggjort på instituttets hjemmeside. Hjemmesiden bliver løbende udbygget og gjort mere detaljeret i takt med, at overvågningen opbygges og tilpasses den fase, vi er i. Herunder hører offentliggørelse af flere opgørelser i et nyt design, som gør det lettere at finde relevante tal og opgørelser, som bidrager til at sikre transparens om testaktiviteterne, og som gør det muligt at følge med i udviklingen af epidemien.

Jeg kan garantere, at der på tværs af myndighederne bliver arbejdet hårdt på at udvikle og offentliggøre de opgørelser, som er relevante for at følge med i epidemien.

Det gælder på mange områder, og det gælder også ift. overvågningen af corona-epidemien og de aktiviteter vi sætter i værk for at bekæmpe den.

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke / Line Bork